

Beretning Gårdlauget Karré 23 for 2016

Beretningen følger regnskabsåret, som er fra 1.1.2016 – 31.12.2016

Gårdlaugets medlemmer

Siden sidste generalforsamling har 3 ud af karréens 5 foreninger været repræsenteret i gårdlauget. Der blev i 2016 afholdt 3 bestyrelsesmøder.

Retssag

Dommen i landsretten vedr. den faldulykke, der skete i vinteren 2010/11, faldt ikke ud til gårdlaugets fordel i landsretten, idet landsretten stadfæstede byrettens dom, ligesom gårdlauget heller ikke opnåede bevilling til at føre sagen for højesteret. Sideløbende med retssagen har gårdlauget ført forhandlinger med gårdlaugets forsikringselskab ALKA for at få selskabet til at friholde gårdlauget for det erstatningskrav, som gårdlauget vil blive mødt af. Det er ALKA dog ikke umiddelbart indstillet på, hvilket har ført til en stævning mod ALKA. Retssagen er berammet til at finde sted ultimo 2017.

Arrangementer

Fastelavn: Der blev for første gang afholdt fastelavn. Det var et stort tilløbsstykke med mange glade kattekonger og –dronninger.

Påske: Påskeharen var forbi gården med en påskeæg i rigelige mængder. De børn, der deltog, fik masser af påskeæg med hjem.

Julehygge: Der var julehygge med æbleskiver, gløgg, saft mm den 1.12.2016.

Ubudne gæster

Der blev i årets løb ved et par lejligheder spottet personer i gården, som rodede i containerne. Hvis man som beboer opdager, at en port ikke lukker til som den skal, bedes dette oplyst til gårdlauget.

Containerne

Der var en del kontakt med Frederiksberg Kommune i 2016 vedr. containerne til affaldssortering, da der ikke blev leveret det antal containere, som vi ønskede. Først var der for mange containere, så var der for lidt, men i sidste ende lykkedes det at få det rette antal containere.

Cykeloprydning i gården

Cykler uden ejer blev fjernet 29.2.2016. De køretøjer, som politiet vurderede ikke kunne bortauktioneres, blev sat til storskrald.

Flasker i gården

Der er til stadighed beboere, der stiller flasker både i storskraldrummet og ved containerne. Der er mange muligheder tæt på karréen for at komme af med glas og flasker fra fødevarer.

Porten Helgesvej

Porten blev i en længere periode desværre fastlåst, så den ikke kunne lukkes i dagtimerne, da dørtelefonen til menighedshuset var i stykker. Gårdlauget forsøgte dels at tale med lejeren om det u hensigtsmæssige i at porten stod åben, ligesom både vedkommende og ejeren af Helgesvej 22 modtog skriftlige henvendelser fra Gårdlauget, da flere beboere gav udtryk for, at de følte sig utrygge ved, at porten stod åben, dels da der er børn i gården, men også fordi folk, som ikke bor i karréen, dermed fik fri adgang til gården.

Greendays

Der er blevet fjernet mos fra græsplænerne, ligesom græsplænerne er blevet gødet og eftersået. Endvidere er frugttræer og buske blevet beskåret.